
1 
  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ Α΄ 265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 

στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες 

διατάξεις», όπως κάθε φορά ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 66. 

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 

όργανα» που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98). 

3. Το Π.Δ. 97/08-09-2017 (ΦΕΚ Α΄ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΑΑ 2014-2020 

ΜΟΝΑΔΑ ΘΕΣΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  

 

 

  

 

 

 

 

 

  
 

Αθήνα,  17/12/2020 

Αριθ. πρωτ.:  3332 

 

  

 

Ταχ. Δ/νση  

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

E-mail 

: Λ. Αθηνών 58,  ΑΘΗΝΑ 

: Μαρία Ανδρεανίδου 

: 2105275070-2105275004 

: mandreanidou@mou.gr  

   

 

  

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. 3280/08-12-2020 Απόφασης Ένταξης Πράξεων 

στο Μέτρο 21 «Έκτακτη προσωρινή στήριξη στους γεωργούς των τομέων 

που πλήττονται ιδιαίτερα από τις επιπτώσεις της πανδημίας COVID-19» 

(ΑΔΑ: ΨΡΛΦ4653ΠΓ-3ΝΡ). 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΑΔΑ: Ω79Ρ4653ΠΓ-ΟΥ4



2 
  

4. Το Π.Δ. 83/09-07-2019 (ΦΕΚ Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

5. Την υπ’ αριθμ. C (2015) 9170 final/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της 

Επιτροπής, για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 

Ελλάδας 2014-2020 για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την υπ’ αριθ. 6353/210150/23-8-2019 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 644) Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα 

«Διορισμός Γενικού Γραμματέα στη Γενική Γραμματεία Αγροτικής Πολιτικής και 

Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων», με την οποία ο κ. Κωνσταντίνος Μπαγινέτας διορίζεται στη Θέση 

του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και 

Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, με βαθμό 1ο της κατηγορίας των Ειδικών Θέσεων. 

7. Την αριθ. 24944/20.09.2016 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού & Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Αναδιάρθρωση των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης 2014-2020» (ΦΕΚ Β΄3066), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την υπ’ αριθ. 1065/19-04-2016 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 

του Προγράμματος “Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας  2014- 2020”» (ΦΕΚ Β’ 

1273), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Την αριθ.  2850/21-10-2020 (ΦΕΚ 4701/Β΄/23-10-2020, ΑΔΑ: Ψ9ΟΔ4653ΠΓ-Η0Ο) 

Υπουργική Απόφαση για τον καθορισμό πλαισίου εφαρμογής του Μ21 «Έκτακτη 

προσωρινή στήριξη στους γεωργούς των τομέων που πλήττονται ιδιαίτερα από 

τις επιπτώσεις της πανδημίας COVID-19». 

10. Την αριθ. 3066/13-11-2020 (ΑΔΑ: Ω89Ζ4653ΠΓ-Β7Χ) πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο Μ21 «Έκτακτη προσωρινή 

στήριξη στους γεωργούς των τομέων που πλήττονται ιδιαίτερα από τις 

επιπτώσεις της πανδημίας COVID-19» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020. 

11.  Την υπ’ αριθ. 14235/06-02-2020 (ΑΔΑ : ΨΟ7Ε46ΜΤΛΡ-0ΒΛ) Εγκύκλιο του Υπ. 

Ανάπτυξης  και Επενδύσεων περί οδηγιών για την έγκριση και χρηματοδότηση 

του ΠΔΕ 2020 και τον προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2021 – 2023, 

ΑΔΑ: Ω79Ρ4653ΠΓ-ΟΥ4



3 
  

12.  Τις αιτήσεις στήριξης, όπως αυτές υποβλήθηκαν από τους δυνητικούς 

δικαιούχους στο Πληροφοριακό Σύστημα του Μέτρου 21. 

13.  Τα αποτελέσματα από τους προβλεπόμενους διοικητικούς ελέγχους επί των 

αιτήσεων στήριξης-πληρωμής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την τροποποίηση της αριθ. 3280/08-12-2020 Απόφασης Ένταξης Πράξεων στο Μέτρο 

21 «Έκτακτη προσωρινή στήριξη στους γεωργούς των τομέων που πλήττονται ιδιαίτερα 

από τις επιπτώσεις της πανδημίας COVID-19» (ΑΔΑ: ΨΡΛΦ4653ΠΓ-3ΝΡ). Συγκεκριμένα 

αντικαθίστανται η δεύτερη και η τρίτη παράγραφος ως εξής:  

«Η συνολική δημόσια δαπάνη των εντασσόμενων πράξεων ανέρχεται σε εκατόν είκοσι 

έξι εκατομμύρια τριακόσιες τριάντα μία χιλιάδες διακόσια εβδομήντα επτά ευρώ και 

εβδομήντα έξι λεπτά (126.331.277,76€).   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Ο συνολικός Π/Υ των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και πιο συγκεκριμένα στη ΣΑ 082/1 ανέρχεται σε εκατόν είκοσι έξι 

εκατομμύρια τριακόσιες τριάντα μία χιλιάδες διακόσια εβδομήντα επτά ευρώ και 

εβδομήντα έξι λεπτά (126.331.277,76€).» 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 3280/08-12-2020 Απόφαση Ένταξης Πράξεων στο Μέτρο 

21 «Έκτακτη προσωρινή στήριξη στους γεωργούς των τομέων που πλήττονται ιδιαίτερα 

από τις επιπτώσεις της πανδημίας COVID-19» (ΑΔΑ: ΨΡΛΦ4653ΠΓ-3ΝΡ). 

 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΓΙΝΕΤΑΣ 

 

 

ΑΔΑ: Ω79Ρ4653ΠΓ-ΟΥ4


		2020-12-17T10:01:31+0200
	Athens




